
 

 

 

 

Program zasedání: 

1. Úvod, přivítání 

2. Schválení zápisu z minulého zasedání VV ČOV 

3. Zpráva předsedy ČOV (J. Kejval) 

4. ZOH Peking 2022 – informace z průběhu (M. Doktor) 

5. EYOWF Vuokatti 2022 – stav příprav (M. Doktor) 

6. Světové hry Birmingham 2022 – stav příprav (M. Doktor/F. Šuman) 

7. ODM 2022, 2023 – stav příprav (F. Šuman) 

8. Ekonomika ČOV 

a) Vyhodnocení rozpočtu ČOV 2021 (L. Varhaník) 

b) Informace o rozpočtu ČOV 2022 (L. Varhaník) 

9. Mezinárodní aktivity a projekt udržitelnosti (R. Kumpošt) 

10. Olympijský festival Peking – Brno 2022 – informace z průběhu (L. Varhaník) 

11. Plán akcí na další období (P. Graclík) 

12. Různé 

 

 

 

 

 

 

 
 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ VV ČOV Číslo/datum: 6 / 1. 3. 2022 

Místo: 
Česká národní banka 
Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

Přítomni: 

J. Kejval, Z. Haník, M. Hnilička, R. Kumpošt, F. Šuman, L. Varhaník 

J. Bloudek, M. Bohman, P. Hulinský, M. Ježdík, A. Kliment, H. Moučková,  K. Neumannová, 

M. Pakosta, O. Plachá, J. Pollert, P. Ryška,  Š. Strachová,  D. Svoboda, O. Svojanovský, 

G. Waage 

Omluveni: P. Fousek 

Hosté: Z. Bartek, N. Černá, P. Ditrich, M. Doktor, J. Exner, P. Graclík, A. Károlyi, J. Létal, B. Žehanová 

Zapsal: J. Exner 

Ověřil: J. Kejval 



 

1. ÚVOD, PŘIVÍTÁNÍ 
J. Kejval zahájil zasedání VV ČOV ve 14:00 a přivítal přítomné členy VV ČOV i hosty. 
 

2. SCHVÁLENÍ ZÁPISU Z MINULÉHO ZASEDÁNÍ VV ČOV 
P. Graclík projednal zápis ze zasedání VV ČOV 13. 1. 2022.  

USNESENÍ 

U5/2/13-01-2022 VV ČOV ukládá předsedovi ČOV J. Kejvalovi a místopředsedovi ČOV pro ekonomiku 

L. Varhaníkovi urychleně jednat ve věci zajištění finančních prostředků potřebných na účast české 

výpravy na ZOH 2022.  

Bude projednáno v bodu 8.  

Diskuse: L. Varhaník. 

USNESENÍ 

U2/1/01-03-2022 VV ČOV schvaluje zápis z minulého zasedání VV ČOV.  

3. ZPRÁVA PŘEDSEDY ČOV 
J. Kejval informoval o činnosti ČOV od minulého zasedání VV ČOV, zejména o: 

• zajištění finančních prostředků potřebných na účast české výpravy na ZOH 2022, 

• schůzce s předsedou vlády ČR Petrem Fialou, 

• účasti ČOT na ZOH 2022, 

• objemu finančních prostředků na sport v rámci rozpočtu ČR, 

• válečném konfliktu na Ukrajině a reakci sportovních organizací, 

P. Ryška vyjádřil nespokojenost s podmínkami nového dotačního programu NSA pro kolektivní ženské 

olympijské sporty z důvodu nižší alokace pro ostatní sporty. 

J. Kejval představil návrh společného vyjádření ČOV a ČUS ohledně válečného konfliktu na Ukrajině: Český 

sport jednotně podporuje kroky MOV i české vlády. 

Diskuse: P. Ryška, J. Kejval, J. Bloudek, L. Varhaník, J. Pollert, D. Svoboda, G. Waage, A. Károlyi, F. Šuman. 

Hlasování o návrhu společného vyjádření ČOV a ČUS ohledně válečného konfliktu na Ukrajině: Český sport 

jednotně podporuje kroky MOV i české vlády: 

Pro:  20 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 (D. Svoboda) 

USNESENÍ 

U3/1/01-03-2022 VV ČOV bere na vědomí informace předsedy ČOV o činnosti ČOV od minulého 

zasedání VV ČOV.  

USNESENÍ 

U3/2/01-03-2022 VV ČOV schvaluje společné vyjádření s ČUS ohledně válečného konfliktu na Ukrajině: 

Český sport jednotně podporuje kroky MOV i české vlády. 



 

 

4. ZOH PEKING – INFORMACE Z PRŮBĚHU 
M. Doktor informoval o průběhu účasti ČOT na ZOH Peking 2022. 

ČOT získal na ZOH Peking 2022 dvě medaile: 

• Ester Ledecká, zlato, snowboard, paralelní slalom 

• Martina Sáblíková, bronz, rychlobruslení, 5000m 

T. Houska informoval o projektu Czech Team TV v rámci ZOH Peking 2022. 

Diskuse: Z. Haník, J. Kejval, O. Plachá. 

USNESENÍ 

U4/1/01-03-2022 VV ČOV bere na vědomí informace o průběhu účasti ČOT na ZOH Peking 2022.  

 

5. EYOWF VUOKATTI 2022 – STAV PŘÍPRAV 
M. Doktor informoval o stavu příprav ČOT na EYOWF Vuokatti 2022. 

Diskuse: J. Kejval.  

USNESENÍ 

U5/1/01-03-2022 VV ČOV bere na vědomí informace o stavu příprav ČOT na EYOWF Vuokatti 2022.  

USNESENÍ 

U5/2/01-03-2022 VV ČOV schvaluje složení ČOT na EYOWF Vuokatti 2022.  

 

6. SVĚTOVÉ HRY BIRMINGHAM 2022 – STAV PŘÍPRAV 
M. Doktor a F. Šuman informovali o stavu příprav ČOT na Světové hry Birmingham 2022. 

USNESENÍ 

U6/1/01-03-2022 VV ČOV bere na vědomí informace stavu příprav ČOT na Světové hry Birmingham 

2022.  

 

7. ODM 2022, 2023 – STAV PŘÍPRAV 
F. Šuman informoval o stavu příprav ODM 2022 a 2023. 

Diskuse: J. Kejval. 

USNESENÍ 

U7/1/01-03-2022 VV ČOV bere na vědomí informace stavu příprav ODM 2022 a 2023.  

 

8. EKONOMIKA ČOV 
 
a. Vyhodnocení rozpočtu ČOV 2021 

L. Varhaník vyhodnotil rozpočet ČOT 2021. 
 



 

USNESENÍ 

U8/1/01-03-2022 VV ČOV schvaluje čerpání rozpočtu ČOV k 31. 12. 2021.  

 

b. Informace o rozpočtu ČOV 2022 
L. Varhaník informoval o rozpočtu ČOT 2022 
 

USNESENÍ 

U8/2/01-03-2022 VV ČOV bere na vědomí ekonomické informace týkající se výhledu sestavení rozpočtu 

ČOV na rok 2022 a pověřuje předsedu ČOV J. Kejvala a generálního sekretáře ČOV P. Graclíka realizovat 

manažerská opatření pro zajištění činnosti, provozu a organizace projektů ČOV v roce 2022 dle těchto 

předložených informací. 

 

9. MEZINÁRODNÍ AKTIVITY A PROJEKT UDRŽITELNOSTI 
R. Kumpošt informoval o mezinárodních aktivitách ČOV a o projektu udržitelnosti.  

R. Kumpošt odkázal na usnesení VV ČOV č. U8/4/22-11-2021: „VV ČOV schvaluje návrh dlouhodobého 

projektu strategie udržitelnosti dle předloženého materiálu obsahujícího návrh akčního plánu a ukládá 

nově schválené komisi ČOV pro udržitelnost předložit poradě předsedy a následně VV ČOV ve spolupráci 

s pracovní skupinou detailní návrh 1. etapy implementačního plánu strategie, obsahující plán pro ČOV 

relevantních konkrétních bodů do časového horizontu 2022-2024, a to nejpozději na březnové zasedání 

VV ČOV.“ 

R. Kumpošt navrhl odložit termín předložení detailního návrhu 1. etapy implementačního plánu strategie 

udržitelnosti ČOV na další zasedání VV ČOV. 

O. Plachá informovala o činnosti Komise pro udržitelnost ČOV. 

Diskuse: P. Ryška 

USNESENÍ 

U9/1/01-03-2022 VV ČOV bere na vědomí informace o mezinárodních aktivitách ČOV a o projektu 

udržitelnosti.  

USNESENÍ 

U9/3/01-03-2022 VV ČOV souhlasí s předložením detailního návrhu 1. etapy implementačního plánu 

strategie udržitelnosti ČOV na dalším zasedání ČOV.  

 

10. OLYMPIJSKÝ FESTIVAL PEKING – BRNO 2022 – INFORMACE Z PRŮBĚHU 
L. Varhaník a N. Černá informovali o průběhu Olympijského festivalu Peking – Brno 2022. 
 
Diskuse: O. Svojanovský.  
 
USNESENÍ 

U10/1/01-03-2022 VV ČOV bere na vědomí informace o průběhu Olympijského festivalu Peking – Brno 

2022. 

 



 

11. PLÁN AKCÍ ČOV NA DALŠÍ OBDOBÍ 
P. Graclík představil plán akcí ČOV na další období. 
 
Diskuse: A. Kliment. 
 
USNESENÍ 

U11/1/01-03-2022 VV ČOV bere na vědomí plán akcí ČOV na další období. 

 

12. RŮZNÉ 
 

c. Informace členů VV ČOV 
 

• J. Kejval informoval o programové konferenci ČOV 13. 4. 2022,  

• M. Ježdík informoval o vydání časopisu COACH a o akci Trenér roku, 

• O. Svojanovský informoval o činnosti Nadačního fondu Dany a Emila Zátopkových, 

• K. Neumannová pozitivně hodnotila organizaci Olympijského festivalu Peking – Brno 2022, 

• Š. Strachová pozitivně hodnotila organizaci Olympijského festivalu Peking – Brno 2022, 

• M. Pakosta se vyjádřil k válečnému konfliktu na Ukrajině a reakci sportovních organizací, 

• Z. Haník informoval o akci Trenér roku a vyjádřil se k projektu Czech Team TV. 

USNESENÍ 

U12/1/01-03-2022 VV ČOV bere na vědomí informace členů VV ČOV.  

 

Následující zasedání VV ČOV se uskuteční v České národní bance (Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1) dne 5. 4. 2022 

od 14:00. 

 

 

 

 

 

___________________________ 

Jiří Kejval, předseda 

 

 

 

____________________________ 

Petr Graclík, generální sekretář 



 

 

 

______________________ 

Jan Exner, zapisovatel 

 

 


